[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

№ 56 от 19.07.2012

р.п. Белый Яр,

ул.Гагарина, 15

О внесении изменений и дополнений в решение Думы Верхнекетского района от 27.12.2011 № 83 «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2012 год»
На основании статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», статьи 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 23 Устава муниципального образования «Верхнекетский район», статьи 3 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Верхнекетский район», утвержденного решением Думы Верхнекетского района от 30.08.2011 № 53, рассмотрев представленные Администрацией Верхнекетского района материалы о внесении изменений и дополнений в решение Думы Верхнекетского района от 27.12.2011 № 83 «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2012 год»,

Дума Верхнекетского района

решила:

1. Внести в решение Думы Верхнекетского района от 27.12.2011 № 83 «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2012 год» (в редакции решения Думы Верхнекетского района от 21.02.2012 № 08)  следующие изменения  и  дополнения:

1)   статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1
Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2012 год:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 638 145,1 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 104 556,8 тыс. рублей, безвозмездные поступления в сумме 533 588,3 тыс. рублей;

 общий объем расходов местного бюджета в сумме 648  032,1 тыс. рублей;
 прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 9 887,0 тыс. рублей.»;
2)   часть 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2012 год в сумме 43 905,7 тыс. рублей согласно приложению 15 к настоящему решению.»;
3)   часть 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» на 2012 год в сумме 104 743,6 тыс. рублей.»;

4) в абзаце втором  статьи 11 слова «Управлением экономики и финансов Администрации Верхнекетского района» заменить словами «Управлением финансов Администрации Верхнекетского района»;

5) в абзаце шестом  статьи 12 слова «Управлением экономики и финансов Администрации Верхнекетского района» заменить словами «Управлением финансов Администрации Верхнекетского района»;

6) часть 1 статьи 14 изложить в  следующей  редакции:
«1. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации основанием для внесения в 2012 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета является распределение зарезервированных в составе утвержденных в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2012 год бюджетных ассигнований, предусмотренных Управлению  финансов Администрации Верхнекетского района:

1) по подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» раздела 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»:
в сумме 370,0 тыс. рублей для предоставления иных межбюджетных трансфертов  на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы "Модернизация коммунальной инфраструктуры  Верхнекетского района на 2011- 2013 годы";

в сумме 8 453,4 тыс. рублей на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций;
2) распределение зарезервированных бюджетных ассигнований на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций в процессе исполнения местного бюджета осуществляется в соответствии с пунктом 17 постановления Администрации Томской области от 13.05.2010 № 94а «О порядке предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований Томской области и их расходования.»;
7) статью 15  изложить в следующей редакции:
«Статья 15

Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в случаях, предусмотренных приложением 19 к настоящему решению, предоставляются из местного бюджета в порядке, установленном Администрацией Верхнекетского района, Администрацией Томской области, на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств путем перечисления средств субсидий на расчетные счета получателей субсидий, открытые в кредитных организациях.»;
8) статью 20 изложить в следующей редакции:
«Статья 20

Установить, что в 2012 году в первоочередном порядке из местного бюджета финансируются следующие расходы:

оплата труда и начисления на нее, стипендии, пособия;

оплата коммунальных услуг, услуг связи;

оплата командировочных расходов;

оплата льготного проезда к месту использования отпуска и обратно;

предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан;

оплата расходов, связанных с обеспечением одеждой, обувью, мягким инвентарем и предметами личной гигиены обучающихся, воспитанников в муниципальных  учреждениях;

оплата медикаментов, продуктов питания, котельно-печного топлива, горюче-смазочных материалов;

оплата расходов на опубликование нормативных правовых актов и иной информации о деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации;

субсидии на государственную поддержку сельского хозяйства;

субсидии на поддержку организации транспортного обслуживания населения;

субсидии бюджетным и автономным учреждениям;

расходы на обслуживание муниципального долга;

 уплата налогов и сборов и иных обязательных платежей;

субвенции, субсидии иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений, связанные с расходами на выплату заработной платы с начислениями, оплатой коммунальных услуг, предоставлением мер социальной поддержки;

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений;

расходы из резервных фондов Администрации Верхнекетского района;

 расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства местного бюджета.»;
9) статью 21  исключить;
10) статью 22  изложить в следующей редакции:
«Статья 22
Установить величину Резервных фондов Администрации Верхнекетского района на 2012 год в сумме 4 770,5 тыс. рублей.».
2. Приложения 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 19 к решению Думы Верхнекетского района от 27.12.2011 № 83 «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2012 год» изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 к настоящему решению.

3. Дополнить решение Думы Верхнекетского района от 27.12.2011 № 83 «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2012 год» статьей 23.1 следующего содержания:

«Статья 23.1.
«Установить размер расчетной единицы, применяемой для исчисления должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, установленные Решением Думы Верхнекетского района от 10.06.2008 № 48 «Об утверждении положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Верхнекетский район»,  равным 892,23 рубля.»
4. Статья 23.1 распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Заря Севера».
	Председатель

Думы Верхнекетского района

_______________________ Е.Д.Сиденко
	Глава Верхнекетского района

____________________ А.Н. Сидихин

Дума-1, Администрация-1, прокуратура-1, Управление финансов-1, редакция газеты «Заря Севера»-1